
Contacto

Teléfono 607193541
Correo Electrónico contratacion@alhaurindelatorre.es

Dirección Postal

Plaza Alcalde Antonio Vega González s/n.
(29130) Alhaurín de la Torre España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024 CONT-00019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=za5R1dMaKdYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 1 vehículo furgón cerrado L2 H2 para el departamento de obras del
Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre

Este suministro comprenderá 1 vehículo híbrido con destino al parque móvil de la policía local del AyuntamientoDescripción 
de Alhaurín de la Torre, conforme a la Disposición adicional trigésima tercera.
 (Contratos de suministros y servicios en
función de las necesidades) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Valor estimado del contrato 31.404,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.404,96 EUR.

Clasificación CPV
34130000 - Vehículos de motor para el transporte de mercancías.
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalización de Contrato

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=za5R1dMaKdYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.023,95 EUR.Ofertas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CAETANO MOTORS S.L
NIF B92847862
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

La Tierra, S/N
(29004) MALAGA España

Contacto

Teléfono +34 665104253
Correo Electrónico licitaciones@licicar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.023,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.698,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024 CONT-00019
Fecha de Formalización 30/09/2024

Contrato

CONTRATO 2024 CONT-00019.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TFO
UqZ20NAeDrsQa5KapcoIHJBcR2rqo%2B4jasLhVZskzgAABa5XOGUMHFOTwf1ndfPwdNI3gQ7eKTKZP0cm9lrCZ7YTBDk2
rOKh3cJk/sExt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de SUMINISTRO DE UN VEHÍCULO FURGÓN CERRADO L2H2 PARA EL
DEPARTAMENTO DE OBRAS (Expte. 2024 CONT-00019) a la empresa CAETANO MOTORS S.L, con NIF B92847862 ,
por un precio de 27.023,95 € , más el 21% de IVA (5.675,03 €), lo que hace un total de 32.698,98 € IVA incluido, con 3
AÑOS de ampliación del plazo de mantenimiento del vehículo sin coste para el Ayuntamiento (En total 5 AÑOS de
mantenimiento)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=U0Bb/7w8BQErwcyqPTI9hazM33J0N/VL6/eCY0c7P6cLY8MzyxI0/TPgt0aQNeAGlVJNnR1lvGmPWLk/bwhITqJllmiQ%2BDLbF8OFUNStkw9t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TFOUqZ20NAeDrsQa5KapcoIHJBcR2rqo%2B4jasLhVZskzgAABa5XOGUMHFOTwf1ndfPwdNI3gQ7eKTKZP0cm9lrCZ7YTBDk2rOKh3cJk/sExt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TFOUqZ20NAeDrsQa5KapcoIHJBcR2rqo%2B4jasLhVZskzgAABa5XOGUMHFOTwf1ndfPwdNI3gQ7eKTKZP0cm9lrCZ7YTBDk2rOKh3cJk/sExt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TFOUqZ20NAeDrsQa5KapcoIHJBcR2rqo%2B4jasLhVZskzgAABa5XOGUMHFOTwf1ndfPwdNI3gQ7eKTKZP0cm9lrCZ7YTBDk2rOKh3cJk/sExt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más alta 31.350 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de mantenimiento del vehículo sin coste para el Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lh6xcZZSUNQXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000014275272 |  2024-001029263 | Mon, 30 Sep 2024 13:58:19:820 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77369391121389631233974046626367315560 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lh6xcZZSUNQXhk1FZxEyvw%3D%3D

